Ceará, 27 de Fevereiro de 2024 * Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIV | N° 3405

ANTONIEL M AX SILVA HOLANDA
Presidente da Câmara Municipal de Itaiçaba

Publicado por:
Francisco llton Pereira de Azevedo
Código Identificador:01EC2A0A

CAMARÁ MUNICIPAL DE ITAIÇABA
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Portaria n° 016, de 22 de fevereiro de 2024

Dispõe sobre a concessão de diárias e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAIÇABA, no
uso das atribuições que lhe confere o Art, 27, parágrafo 6°, Inciso II
da Lei Orgânica Municipal, bem como a Resolução n° 001/2023, de
25 de janeiro de 2023,

R E S O L V E :

ArL I o Conceder ao Sr. CARLOS EDUARDO PEIXOTO BARROS,
vereador, meia diária sem pernoite, no valor unitário e total de R$
200,00 (duzentos reais), considerando a necessidade de deslocamento
■té a cidade de Fortaleza/ Ceará, no dia 23 de fevereiro de 2024, onde
esteve em evento de Imersão sobre Marketing Político, promovido
pelo Gabinete do Deputado Idilvan Alencar, ocorrido no BS Design
Corporate Towers.

SECRETARIA MUNICIPAL D
PRIMEIRA ALTERAÇÃO CON'Ç

EXTRATO DE ALTERAÇÃO C O N T ^ C T U ^ 2 3 2  T ?  '

REFERENTE: PRIMEIRA ALTER^cfifo CONTRA T U A L ^»
20211558 y g  O j

ORIGEM: Tomada de Preços n° 20211 0 2 1 0 I-E D I$ C ^  /

CONTRATANTE: FUNDO DE D E S E N V l^ y to ^ T O /T O
ENSINO BÁSICO - FUNDEB -  JOSE JORGE’ ROÜKÏPUÉS DE
OLIVEIRA;

CONTRATADA: CMN CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E
EVENTOS EIRELI- ME; FRANCISCO DE SOUSA MAIA NETO;

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) CEJA - CENTRO DE DE
EDUCAÇÃO PARA JOVENS E ADULTOS NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Projeto
1515.123611202.1.051, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e
instalações, com recursos ordinários.

VALOR DO REPLANILHAMENTO: R$ 66.431,58 (sessenta seis
mil, quatrocentos e trinta um reais e cinquenta oito centavos)

DATA DA ASSINATURA: 14 de Março de 2022

ArL 2o As despesas decorrentes de diárias correrão à conta do projeto
atividade 01.031.0001.2.065, elemento de despesa 3.3.90.14.00.

ArL 3" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIEL M AX SILVA HOLANDA
Presidente da Câmara Municipal de Itaiçaba

Publicado por:
Francisco llton Pereira de Azevedo
Código Identificador:2DDF7618

ESTADO DO CEARÁ

ETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
BERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -

CONCORRÊNCIA N° 2023102701-SEIN

ESTADO DO CEARÁ -  MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA -  toma
público o resultado da abertura das propostas de preços -
Concorrência N° 2023102701-SEIN, cujo objeto é a Recuperação de
Estradas Vicinais nos trechos inicio no Entroncamento da CE-371
com CE-368 seguindo pela CE-368 passando nas localidades até CE-
266 Rod. Raimundo Lucas de Brito, conforme projeto básico. A
comissão de Licitação toma publico o resultado de julgamento das
propostas de preços, após critério editalicio menor preço global
chegou-se ao seguinte resultado, empresa vencedora: MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, valor total de RS
6.459.052,84 (seis milhões, quatrocentos e cinquenta nove mil,
cinquenta dois reais e oitenta quatro centavos), a partir da publicação
deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, incisol,
Alínea b, daLeí 8.666/93, maiores informações tel. 88 3576-1305
email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 23 de Fevereiro de 2024.

FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

Publicado por:
Maria Fernanda Martins Lopes

Código I dentificador :B 4I1C 1D6

JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA
CPFn0 215.027.223-72
Fundo de Desenvolvimento do Ensino Básico -  FUNDEB
CNPJ n° 15.452.458/0001-59
Contratante

Publicado por:
Maria Fernanda Martins Lopes

Código Identlflc»dor:499C4FD5

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA M UNIOP AL DE JARDIM

GABINETE
PORTARIA N* 2302002/24-GP DE 23 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de servidor para o
cargo que indica e dá outras providências.

ANIZIÁRIO JORGE COSTA, Prefeito Municipal de Jardim  -
Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso de suas
atribuições legais, que confere o Art. 76, Inciso XI, da Lei Orgânica
Municipal, e

CONSIDERANDO a Lei Municipal N° 298/2019, de 18 de
Dezembro de 2019, que dispõe sobre a Reestruturação Organizacional
do Poder Executivo,
RESOLVE:

ArL Io. NOMEAR, a Sra. M aria Yara Pereira, portadora do RG n°
201XXXXX205 SSPCE, inscrito no CPF n° 083.xxx.xxx-28, no cargo
comissionado de Assessor(a), código DAS3, para exercer suas
funções junto a Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Jardim-CE, 23 de fevereiro de 2024.

ANIZIÁRIO JORGE COSTA
Prefeito Municipal

www.diariomunicipal.com.br/aprece 37

mailto:licitacao@jaguaretama.ce.gov.br
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N» 2023102701-SEIN

Toma púb lico  o Resultado da A bertura das Propostas de Preços - Concorrência
N* 2023102701-SEIN. Cujo obje to  £ a R ecuperado de Estradas V idnais nos trechos tn ld o
no Entroncam ento da CE-371 com CE-368 seguindo pela CE-3S8 passando nas localidades
a t£  CE-266 Rod Raimundo Lucas de B rito , conform e p ro je to  básico. A  comissão de
Licitaçgo tom a pub lico  o resultado de ju lgam ento das propostas de preços, após c rité rio
ed ita  lid o  m enor preço global chegou-se ao seguinte resultado, empresa vencedora:
M edeiros Construções e Serviços LTDA, va lo r to ta l da R$ 6.459.052,84 {seis m ilhões,
quatrocentos e cinquenta nove m il, cinquenta dois reais e o iten ta  quatro  centavos), a
p a rtir da pub llca ç lo  deste aviso, fica  aberto  o  prazo recursai previsto  no A lt. 109, Inciso l.
A línea b, da Lei 8.666/93, m aiores Inform ações te l. 88 3576-1305 em all:
H citacao0jaguaretam a.ce.gov.br

Jaguaretama-CE, 23 de Fevereiro de 2024
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

/ > o O C < í ; ,v

'•'A

J f  3 2 3 4  V ,
O  F i s  w  *  y * i

N» 39, ĝjfa-felra, 77' dg fWttiílru Üe *202|^s

--------------------- ;— — -----------  ;
PREFEITURA MUNICIPAL DE M A R É q ^ "  . /

EXTRATO DE DISPENSA DE LKTT

Dispensa de Udtação 6291201/2023, C ontrato N* l
de obras de construção de uma quadra coberta com ve s ífá jio  t ljj
G eraldo Bastos O stem o, localidade de Soares, M unfcfp
Comprom isso n* 202004122-1/FNDE. CONTRATANTE: P re fe itu ra ^m a p a T U e  Marco-CE.,
através da Secretaria de EducaçSo, Cultura e Desporto, representada pela Secretária M aria
Edtneila SUveira. CONTRATADO(A): RD LocaçOes e Eventos Uda, CNPJ: 21.013.389/0001-80,
re p re s e n ta ) pelo fa] Ma). A ntonla Elen Freire Paiva. VALOR; R$ 701.093,00 {Setecentos e
um  m il, noventa c três reais). FUNDAMENTAÇÁO LEGAL; Lei Federai n* 8 .666/93; Dispensa
de lld taçã o  n* 6291201/2023. RUBRICA ORÇAMENTARIA: 0501.12J61.0037.1.002-.
ELEMENTO DE OESPESA: 44.90.51.00. PRAZO OE EXECUÇÃO: 360 dias. PRAZO DE VIGÊNCIA;
30 dias após o prezo de execução. DATA: 29/12/2023. INFORMAÇÕES; P refe itura  M unidpa i,
Av. P refe itura  Guldo O stem o, s /n , Térreo, Centro. Em all: Hcftacaomarco0gmaH.com ,
Marco-CE. M aria EdlneHa Silveira - Secretária de Educaçlo, C ulture e Desporto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAR1BARA
AVISO DG UOTAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 201.01/2024

RESULTADO DE HABIUTAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N* 2023111701-TP

O Presidente da ComtssHo de Udtação M un idpa i, tom a público para
conhecim ento dos Interessados o  resultado do Julgam ento da Habilitação da U dtação na
M odalidade Concorrênda N* 2023122701-CP. Ficaram Habilitadas as empresas: 1. VAP
Construcoes Uda inscrita  no CNPJ: 00,565.011/0001-19 e 2. Im pacto Sokicoes Ltda inscrita
no CNPJ: 13.233.327/0001-55. Ficaram inab ilitadas as empresas: 1. Construtora Êxito Uda -
EPP inscrita  no CNPJ: 03.147.269/0001-93, m otivo; a empresa não apresentou atestados

re la tivo  a capacitação Técnico-O peracional, su ficiente  para com provar a quantidade m lním a
exigida no e d ita l dos Itens de m aior relevância técnica, descum prindo as cláusulas é.2.3.5.
a, c e d do e d ita l. 2 . W ercon ConstruçOes E LocaçOes Uda ME inscrita  no CNPJ:
14.781.255/0001-43, m otivo: a empresa apresentou os atestados re la tivo  a capacitação
TÉCNICO-OPERACIONAL, não registrados no CR EA e/ou CAU, em nome da lic ita n te  ■
acom panhado da respectiva CAT - C e rtid io  de Acervo Técnico, desta form a a re ferida
em presa náo tem  como com provar a quantidade m ínim a exigida no e d ita l dos ite ns de
m a io r relevância técnica, descum prindo a dáusula 4 .2 .3.5. a, b, c e d do e d ita l. 3. A rcturo
Construções e Serviços Uda Inscrita no CNPJ: 03.077.025/0001-81, m otivo: após consulta ao
Conselho Regional de Engenharia e  Agronom ia do Ceará - CR EA, através do QA code, está
comissão ve rifico u  que no CAT 317537/2023 nas paginas 15 e 18, nos Itens 19.1 .1 ,19 .1 ,2 ,
19.1.3 e 32.4 suas descrições e /ou  quantidade d ife re  do docum ento apresentado na
docum entação de hab ilitação, desta forna a re ferida empresa nSo tem  com o com provar a
quantidade m ínim a exigida no e d ita l dos Itens de m aior re levtncia  técnica, descum prindo a
cláusula 4 .2 .39 , a e d  do e d ita l. O mesmo será encam inhado para procuradoria do
m unicípio para que seja toda as devidas providências. 4. Tecta Construções 6 Serviços Uda
inscrita  no CNPJ: 20,160.697/0001-7S, m otivo; náo apresentou com provante de
confirm ação da transação do recolhida ju n to  a P refe itura M unidpai de Jaguaribara/CE da
garantia  de m anutenção da proposta correspondente a IX  (hum  por cento) do va lo r
estim ado da lic itação  até l(u m ) dia antes da data da entrega dos envelopes, docum ento
esse exigido nos docum entos de h a b ilita ç lo , descum prindo as dáusulas Z.2 - 2,2.2, 4 ,2 .4. -
4.2.4.4, 4.2.4.S e 4.2.4.S .3 do e d ita l. 5. Construvsp Construções E Serviços Uda Inscrita  no

CNPJ: 50.484.244/0001-65, m otivo: não apresentou com provante de confirm ação da
transação do recolhida ju n to  a P refe itura M unidpai de Jaguaribara/CE da garantia de
m anutenção da proposta correspondente a IX  {hum  por cento) do va lor estim ado da
lic itação  a té  l(u m ) dia antes da data da entrega dos envelopes, docum ento esse exigido nos
docum entos de hab ilitação, descum prindo as cláusulas 2.2 -  2.2.2, 4.2.4. •  4 .2 .4 .4 ,4.2.4.S  e
4 .2 .49 .3  do e d ita i. 6. T & R ENGENHARIA inscrita  no CNPJ: 27.006.668/0001-00, m otivo:
não apresentou com provante de confirm ação da transação do recolhida Junto a P refe itura
M unicipal de Jaguarlbarq/CE da garantia de m anutenção da proposta correspondente a IX
{hum  por cento) do va lor estim ado da lld tação  até l(u m ) dia antes da data da entrega dos
envelopes, docum ento esse exigido nos docum entos de hab ilitação, descum prindo as
dáusulas 2.2 • 2 .2 .2 ,4 .2 .4 . -  4.2.4.4, 4.2.4.5 e 4 .2 .49 .3  do e d ita l. 7. Consbral Construções e
Em preendim entos Uda, m otivo: a empresa não apresentou atestados re la tivo  a capacitação
Técnlco-O peradonal, su ficiente  para com provar a quantidade m lním a exigida no e d ita l dos
Itens de m aior relevância técnica e não apresentou com provante de confirm ação da
transação do recolhida ju n to  a P refe itura M unidpa i de Jaguaribara/CE da garantia de
m anutenção da proposta correspondente a IX  {hum  por cento) do va lo r estim ada da
licitação  até l(u m ) d ia  antes da data da entrega dos envelopes, docum ento esse exigido nos
docum entos de hab ilitação, descum prindo as cláusulas 4 .2 .39 . a e d e 4.2.4. - 2.2 -  2.2.2,
4 .2 .4. - 4.2.4.4, 4 .2 .4 9  e 4.2.4.S.3 do e d ita l. O Sr. Presidente comunica a todos que será
publicado no próxim o dia ú til o  resultado de habilitação apresentado, nos mesmos meios
de com unicação usados para publicação da presente licitação, bem como no s ite  do
Tribunal de Contas do Estado: h ttpsi//H ci«coes.tce .ce .gov.br/index.php /liritacao/abertas, e
que p a rtir desta publicação se Iniciará então o prazo recursal de OS (dnco) dias ú te is
previsto  no a rt. 109, I alínea V  da Lei 8.666/93 para as empresas participantes que
desejarem  m anifestarem  recurso contra o resultado de análise da habilitação, não havendo
m anifestação ficará  a nova data para abertura das Proposta de Preço para o  dia 06 de
m arço de 2024 ás OShOOmln. Mais inform ações encontram -se disponíveis no endereço
acim a, no horário  de 07:30hs ãs 17:00h$.

Jaguaribara-CE, 26 de fevere iro  de 2024
ALAN VINICIU5 DOS SANTOS MIGUEL

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE UCtTAÇÁO
PREG&O ELETRÔNICO N* 2024.02.26.1

Pregão E le trôn ico N* 2024.02.26.1. O Agente e Contratação do M un icíp io  de
Jardim /CE, tom a púb lico , que será realizado Certam e U cita tó rlo  na m odalidade Pregão
E le trôn ico. O bjeto : A quisição de pneus, com  o  in tu ito  de atender as necessidades da
Secretaria de in fra  e stru tu ra  e Serviços Urbanos do M un idp io  de Jardlm /CE, conform e
E dital e seus Anexos. In ic io  de acolh im ento das propostas: 28 de Fevereiro de 2024 is
17:00 horas. Encerram ento de acolh im ento des propostas: 12 de m arço de 2024 ás
08:00h, In íc io  da abertu ra  da sessão: 12 de M arço de 2024 ás 08:30 horas, através do
s ite  w w w .com prasjardim ceara.com .br. Os interessados poderão o b te r o  te x to  in teg ra l
do E dital através dos endereços e letrôn icos; w w w .com prasjardim ceara.com .br,
w w w .tce.ce.gov.br. Inform ações pelo te le fone ; (88) 34817445.

0 {A ) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro (a ), tom a
púbHco que realizará as 10:00, do dia 08 de março de 2024, no endereço e letrôn ico
h ttps://com pras.m 2atecno log iaxnm .br/, PREGÃO n* 0201.01/2024. O bjeto : REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, POR MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A  TABELA ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA DE ’ A " A "Z ", JUNTO A  S C
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE. O e d ita l e seus anexos, poderão ser obtidos
nos endereços e letrôn icos h ttps://com pras.m 2atecnolocla.com .br/ e h ttp s://m u n lc ip lo s-
llritacoes.tce .ce.(ov.br/index.php /1ldtacao /abertas. Inform ações pelo te le fone : (88) 3649-
1136 ou»no endereço: Av. Pedro Sampaio, 385, B airro DM no Salvador, M eruoca/Ce.

,  *"* , M entoca/CE, 26 de feve re iro  de 2024.
' -K ; \J"  FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA

^  ', ,  Pregoeiro

'PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N» 2023.06.21.002

,  ^ A  P refeitura M unicipal de PacaJus/CE, tom a público , que após análise das
K J  propostas de preços da Tomada de Preço N * 2023.06.21.002, com  fin s  de contratação de

V  anprepa para reform a da UBS da mangabelra com  as seguintes características; p in tu ra  em
g M I, reform a e létrica  e h idráu lica , reform a de reboco e te lhado , reform a de piso, entre
outrás benfettorlas, de interesse da Secretaria de Saúde do M un idp io  de Pacajuq/CE, apurou-
se que as empresas: Pro Umpeza Serviços e Construções LTDA, C lezinaldo Construções LTDA
EPP e L itora l Em preendim entos e Serviços LTDA, tive ram  suas proposta Classificadas. A
em presa L ito ra l Em preendim entos e Serviços LTDA, pelo  m enor va lo r g loba l apresentado, de
R$ 367.882,10 (trezentos e sessenta e sete mH, o itocentos e o iten ta  e dois reais e dez
centavos). Fica aberto o prazo recursal conform e A rt 1 0 9 ,1, "b * da Lei 8.666/93.

Pacajus • CE, 26 de feve re iro  de 2024.
WYARA MACHADO PINTO

Secretária da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATURA

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrênda Pública N» 03.014/2023-CP - E xtrato do Instrum ento C ontratual N *
03.26.02.24.001 ‘  rfesultantes ' da Dispensa de Udtaçáo N> 03.014/2023-CP O bjeto:
construção da Escola ÊnJtofe In fa n til T io Céllo, no B airro Pavuna, Pacatuba-CE. Contratada
THM Construção e M anutenção LTDA. CNPJ N’45.676973/0001-78, V alor C ontratado: R í
1.976.13894 (um  m ilhão e novecentos e setenta e quatro  m il e cento  e trin ta  e o ito  reais
e noventa e quatro  centavos). Prazo da Vigénda do C ontrato; 180 (cento  e o ite n ta ) dias a
co n ta r com a data da assinatura. Fundam ento le g a l: Lei Federal n * 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

RESULTADO QA HABiUTAÇÁO
TOMADA DE PREÇOS N ' 27.12,01/2023

Secretaria de Obras e Urbanism o. A Comissão de Lkltação de Pereiro/CE,
com unica aos Interessados o  resultado da fase de hab ilitação  re fe ren te  á Tomada de
Preços N* 27.12.01/2023, cu jo  o b je to  é a revita lização do Polo de Lazer e C ultura do
M un icíp io  de Perelro/CE, conform e p ro je to  em  anexo, dedarando: H abilitadas: 1.
Barbosa Construcoes e Serviços LTDA, 2. A .l.L  C onstrutora LTDA, 3, Flay Engenharia
Em preendim entos e Serviços LTDA, 4. M  M lnervíno N eto Em preendim entos LTDA, 5. M
Josenelde Uma M elo LTDA, 6. Ecos Edtficacoes, Construcoes e Serviços LTDA, 7. C V
Tom é Serviços * CVT Transportes e Serviços, 8. G7 Construcoes e Serviços LTDA -  EPP,
9. MT P rojetos e Serviços de Engenharia LTDA -  PILAR Engenharia, 10. K lebio la nd im
de Franca LTDA •  K L F Serviços, 11. Rafael Andrade de Sousa Veículos - Repasse do
Vale, 12. WU Construcoes e Serviços LTDA, 13. T.C 9. da Silva Construcoes LTDA, 14.
RIOFE Serviços e Construções LTDA, 15. C R P Costa Construções e Prestadora de
Serviços LTDA, 16. G. A . Rabelo Junior LTDA, 17. Abrav Construcoes Serviços, Eventos
e Locacoes LTDA, 18. E le troport Serviços P rojetos e Construções LTOA-EPP, 19.
M edeiros Construções e Serviços LTDA, 20. C onstrulim p Construções E Serviços LTDA,
21. C onstrutora Êxito LTDA, 22. AM V P rojetos & Construções LTDA, 23. VK Construções
e Em preendim entos LTDA, 24. Bobo Construções e Serviços LTDA, 25. Epyio
Construções &  Serviços LTDA, 26. Podium Em preendim entos LTDA, 27. MV2 Serviços de
Engenharia U m ltada, 28. R M  C lem ente Cândido •  JG C onstrutora, 29. Ramalho Serviços
e Obras LTDA, 30. Lexon Serviços &  C onstrutora Em preendim entos LTDA, 31.
E letrocam po Serviços e Construções LTDA. D edarando Inab ilitadas; 01. C onstrutora
Souza Castro LTDA, 02. Saraiva Em preendim entos e Serviços LTDA, 03. Absolon
Cavalcante M ota N eto ltd a  - 5 M  Engenharia e Construções , 04. C onstrutora Pedrosa
LTDA, 05. FF Em preendim entos e Serviços LTDA, 06. M om entum  c o n i t ru to ra  U m ltada,
07. H R de Souza Construções, OS. ABIK Engenharia e C onsultoria LTDA, 09.
CONSTRUSER - Construção e Serviços de Terraplanagem  LTDA, 10. A ilto n  Bezerra
Construções LTDA.Tudo conform e Ata de Julgam ento. A  Comissão de lld ta çã o  declara
abe rto  O prazo recursal conform e prevê o  A rt. 109, indso  I, alínea "a ".

Jardim /CE, 26 de Fevereiro de 2024
MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

Pereiro-CE, 23 de feve re iro  de Z024.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

P residente da CPL

ËM* Sscunwnts pada n r vartfkaòo no n d n d  «ktiSmco
MipV/ww»J«aovtir/»uurwM<ti*i>itirL ada o)*pi nsao ttld BZTfloas

0

http://www.comprasjardimceara.com.br
http://www.comprasjardimceara.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://compras.m2atecnologiaxnm.br/
https://compras.m2atecnolocla.com.br/
https://munlciplos-llritacoes.tce.ce.(ov.br/index.php/1ldtacao/abertas
https://munlciplos-llritacoes.tce.ce.(ov.br/index.php/1ldtacao/abertas